Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 сентября 2022 г.                                                                                                         №   31

с. Видлица

Об утверждении Порядка внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета
 Видлицкого сельского поселения

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г.  № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Видлицкого сельского поселения.

1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: https://vidladm.ru

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера администрации Видлицкого сельского поселения (С. А. Юхновец).

Глава администрации
Видлицкого сельского поселения						Т.В. Степанова

Утвержден постановлением
администрации Видлицкого
сельского поселения
от  26.09.2022 г. № 31

Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета Видлицкого сельского поселения

1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Видлицкого сельского поселения разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Видлицкого сельского поселения (далее - Перечень), утвержденный постановлением администрации Видлицкого сельского поселения.

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях:

	2.1 изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Видлицкого сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации;
	2.2 изменения кода и (или) наименования кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации;
	2.3 включения в Перечень и (или) исключения из Перечня кода классификации  доходов бюджетов Российской Федерации.
	3. Внесение изменений в Перечень осуществляется по инициативе администрации Видлицкого сельского поселения.
	4. В случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, администрация Видлицкого сельского поселения в срок не позднее 30 календарных дней со дня возникновения  оснований для внесения изменений в Перечень подготавливает проект постановления администрации Видлицкого сельского поселения о внесении изменений в Перечень, который предоставляет главе Видлицкого сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]